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Zjazd rozpoczęło wystąpienie Przewodniczącego Okrę-
gowej Rady Lekarskiej Kolegi Stefana Sobczyńskie-

go. Zawarł on w nim przyjętą filozofię rozliczenia spraw 
z przeszłości, nakreślił priorytety działania i zdał relację z re-
alizacji najważniejszych przedsięwzięć przeprowadzonych 
w 2006 r. Pełen tekst wystąpienia zamieszczamy obok.

Kolejne wystąpienia zaproszonych Gości znacznie odbie-
gały od obserwowanego od lat zwyczaju, prelegenci bowiem 
nie ograniczali się do zdawkowych życzeń owocnych obrad.

Reprezentacja najwyższych władz przybyła nie tylko 
w komplecie, ale również z osobami odpowiedzialnymi za 
sprawy służby zdrowia w poszczególnych urzędach.

Wojewoda Wielkopolski Tadeusz Dziuba przekazał nam 
nie tylko życzenia, ale podkreślił również znaczenie samo-
rządu w realizacji szeroko pojętej polityki zdrowotnej pań-
stwa. Odpowiedzialny w Urzędzie Wojewódzkim za sprawy 
służby zdrowia dr Jan Głębocki przedstawił prezentację 
dotyczącą praktycznej realizacji zapisów ogłoszonej przed 
kilku dniami ustawy o ratownictwie medycznym. 

Wicemarszałek Sejmiku Wojewódzkiego Przemysław 
Piasta omówił możliwości pozyskiwania unijnych środków 
finansowych oraz możliwości wykorzystania ich przez sa-
morząd zawodowy lekarzy. Z kolei członek Zarządu Wo-
jewództwa Wielkopolskiego Przemysław Smulski przed-
stawił dokonania samorządu wojewódzkiego w zakresie 
restrukturyzacji podległych mu jednostek służby zdrowia. 
Urząd Marszałkowski reprezentował również Dyrektor De-
partamentu Zdrowia dr Marek Daniel.

Dyrektor WOW NFZ w Poznaniu Irena Błońska wraz 
z zespołem przedstawiła obszerną analizę sposobu finan-
sowania na terenie województwa poszczególnego rodzaju 
usług medycznych na przestrzeni ostatnich kilku lat. Był 
to bardzo ciekawy materiał, który zawierał czytelny opis 
przyjętych strategii finansowania poszczególnych sektorów 
usług i ich wpływ na aktualną sytuację. Informacja ta poka-
zała przyczynę wielu problemów, które nas dotykają.

Prof. dr hab. med. Andrzej Obrębowski reprezen-
tował Jego Magnificencję Rektora Akademii Medycznej 
im. K. Marcinkowskiego. Kolega podkreśli swoją przyna-
leżności do korporacji i pracę na jej rzecz w Okręgowej Ra-
dzie Lekarskiej.

Prezydent Miasta Poznania Ryszard Grobelny, który 
nie mógł uczestniczyć w spotkaniu, przekazał okoliczno-
ściowe pismo do uczestników Zjazdu przez swojego przed-
stawiciela.

Mgr Eleonora Kamińska, która reprezentowała Okręgo-
wą Izbę Pielęgniarek i Położnych, przekazała pozdrowienia 
i apel o współdziałanie w najistotniejszych dla obu korpora-
cji sprawach. Kolega Ryszard Golański przekazał życze-
nia w imieniu Naczelnej Rady Lekarskiej, zaś kolega Artur 
Kwaśniewski przekazał pozdrowienia od zaprzyjaźnionej 
Dolnośląskiej Izby Lekarskiej.

Wystąpienia Gości połączone z prezentacją informacji na 
temat aktualnie realizowanych spraw w zakresie ochrony 
zdrowia oraz ich udział w dyskusji były pożądanym i ocze-
kiwanym przez korporację nowym wymiarem kontaktów. 
Przebieg spotkania wykazał, że przedstawiany w mediach 

obraz przedstawicieli władzy – zwykle podczas przecinania 
wstęg i głoszenia okolicznościowych laurek – nie odpowia-
da rzeczywistości.

Nasi Goście osobiście uczestniczyli w dyskusji, która za-
kończyła bez mała trzygodzinne spotkanie. Odebraliśmy 
również wyraźny sygnał propozycji partnerskiej współpracy, 
którą, mam nadzieję, wykorzystamy.   

Kolejnymi punktami obrad były te, dla których Zjazd zo-
stał zwołany. Poprzedni, wiosenny, z obiektywnych i formal-
nych przyczyn – brak pełnych danych niezbędnych do spo-
rządzenia sprawozdania finansowego za rok 2005 – nie mógł 
podjąć dwóch podstawowych decyzji w sprawie:
- zatwierdzenia sprawozdania i wykonania budżetu za 

rok 2005,
- udzielenia absolutorium ustępującej Okręgowej Radzie 

Lekarskiej za ostatni rok jej działalności.
XXIV Nadzwyczajny Okręgowy Zjazd Lekarzy został 

zwołany przede wszystkim w tych celach. Opisywane powy-
żej spotkanie i inne punkty programu zostały wprowadzone 
ze względu na potrzebę przedstawienia najwyższej korpora-
cyjnej władzy aktualnych problemów i wypracowania wspól-
nego stanowiska w najważniejszych dla nas sprawach.

Powagę i znaczenie tych problemów można ocenić, za-
poznając się z treścią listu Przewodniczącego ORL WIL 
przekazanego Ministrowi Zdrowia na spotkaniu w Poznaniu 
w dniu 8 listopada.

Obszerne informacje dotyczące finansów WIL przekazane 
w materiałach zjazdowych, przedstawione opinie Okręgo-
wej Komisji Rewizyjnej oraz uwagi przekazane w dyskusji 
stanowiły podstawę następujących decyzji delegatów.

XXIV Nadzwyczajny Okręgowy Zjazd Lekarzy WIL 
wypełnił zadanie, dla którego został zwołany i podjął na-
stępujące decyzje:
- zatwierdził sprawozdanie finansowe i wykonanie bu-

dżetu za rok 2005, 
-  nie udzielił absolutorium Okręgowej Radzie Lekar-

skiej poprzedniej kadencji za okres 1.01–31.12.2005 r.
Następnie uczestniczy mogli przejść do realizacji kolej-

nych punktów spotkania, w których zatwierdzili regulaminy 

XXIV Nadzwyczajny Okręgowy Zjazd Lekarzy 
Wielkopolskiej Izby Lekarskiej obradował 4 listopada 2006 r.

Obradom przewodniczył Krzysztof Hajdo
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organizacyjne Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialno-
ści Zawodowej, Okręgowego Sądu Lekarskiego i Okręgo-
wej Komisji Rewizyjnej. Przedstawiono zatem – niepełną 
z obiektywnych przyczyn – informację na temat przyjętych 
w poszczególnych zakładach zasad podziału środków na 
podwyżki płac, realizowanych na podstawie Ustawy z dnia 
22 lipca 2006 r. Kolega Piotr Śliwiński omówił prawne pro-
blemy i obowiązujące interpretacje związane z definicją dy-
żuru medycznego. Na zakończenie kolega Andrzej Cisło w 
imieniu Komisji Uchwał i Wniosków przedstawił projekty 
stanowisk i apeli XXIV Nadzwyczajnego Okręgowego Zjaz-
du Lekarzy.

Kwintesencja aktualnych problemów, przedstawionych 
przez uczestników Zjazdu w trakcie plenarnej dysku-
sji oraz zawartych w przyjętych stanowiskach i apelach 
została przedstawiona w anonsowanym powyżej piśmie 
Przewodniczącego ORL do Ministra Zdrowia.

Zjazd zakończyło, około godz. 20.00, wystąpienie Prze-
wodniczącego ORL WIL Stefana Sobczyńskiego.

RZECZNIK PRASOWY WIL

KRZYSZTOF HAJDO

Protokół zjazdowy do wglądu w sekretariacie WIL.
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